МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному
образовательному учреждению высшего профессионального образования

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 1.3 Л)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики»
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг,
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными
учреждениями и исполнительными органами государственной власти
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных
услуг, оказываемых . государственными унитарными предприятиями,
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденным
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
02 февраля 2016 года № 58 « 0 ^ ?̂ д§1рйщ нии Порядка расчета стоимости

2

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» от 15 августа 2018 года № 1527-016/69, согласно
калькуляции, экономического и правового обоснования установленной стоимости
платных услуг, предоставленных Г осударственным образовательным
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Донбасский государственный технический университет»,
протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости
платных услуг, предоставляемых образовательными организациями
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 17 августа
2018 года № 32, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» согласно пункту 1.3 Л Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об
утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики».

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» разместить информацию о
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет».

И.о. Министра образования и науки
Луганской Народной Республики С.А. Цемкало

КОПИЯ ВЕРНА
М инистерство образования и науки

Луганской Народной Республики
Отдел по вопросам государственной

гражданской службы и кадров

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
о т « /у Г> б г /  20/Угода №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики № 54 от
02 февраля 2016 года «Об утверждении Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их
стоимость.

№
пункт

а
Наименование услуг

Стоимость
платной
услуги,
рублей

1 2 3
Пункт 1.3.1 Проведение специальных курсов, семинаров,
тренингов, стажировок, повышение профессиональной
компетентности в другой форме, не требующих получения
соответствующей лицензии

1 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны
труда в ферросплавном производстве» (НПАОТ 27.35-1.01-09) 307,23

2 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны
труда в прокатном производстве предприятий металлургического
комплекса» (НПАОТ 27.1-1.04-09)

307,23

3 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства электроустановок. Электрооборудование специальных
установок» (НПАОТ 40.1-1.32-01)

307,23

4 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации подъемников» (НПАОТ 0.00-
1.36-03)

307,23

5 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны
труда при эксплуатации электронно-вычислительных машин»
(НПАОТ 0.00-1.28-10)

307,23

6 Учебная программа специального обучения по «Правилам
эксплуатации электрозащитных средств» (НПАОТ 40.1-1.07-01) 307,23

4

1 2 3
7 Учебная программа специального обучения по «Правилам защиты от

статического электричества» (НПАОТ 0.00-1.29-97) 307,23
8 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны

труда при дроблении и сортировке, обогащении полезных иско
паемых и окомковании руд и концентратов» (НПАОТ 0.00-1.61-12)

307,23

9 Учебная программа обучения по «Общим вопросам охраны труда
работников предприятий» 545,12

10 Учебная программа специального обучения по «Правилам
безопасности при обращении со взрывчатыми материалами
промышленного назначения» (НПАОТ 0.00-1.66-13)

468,20

11 Учебная программа специального обучения по «Правилам
безопасности в угольных шахтах» 408,94

A. М.Зинченко

B. Н.Изотова